Erga, vos juratos, universitatem et singulares nostres ville de 
Mataro, que in nostro principatu Cathalonie valde populosa exhis-
tit, gratiosos nos gerere volentes debitumque habentes respectum 
ad vestram innatam fidelitatem, pluraque magni momenti servitia 
per predecessores vestros serenissimis regibus Aragonum, reco-
lendae memoriae, predecessoribus nostris, in utriusque fortunae 
successibus prestita et impensa, dignum arbitramur et congruum 
supplicatione, pro parte vestri supre infraescriptis nobis oblatae, 
libenter annuere, ut tanto ferventius ipsa continuare possitis, quanto 
a nostra maiestate vos magis cognoveritis honoratos tenore, igitur, 
presentes de quam nostra certa scientia deliberate et consulto, 
vobis dictis juratis, universitati et singularibus dicae nostrae vi-
lle de Mataro, presentibus et futuris, licentiam et plenariam fa-
cultatem et potestatem concedimus et impartimur quod possitis 
comparere et interesse in Curiis generalibus quas in presentias in 
oppido Montissoni, quam in aliis quibusvis partibus dicti nostri 
principatus Cathalonie celebrabuntur, et ad eas syndicum seu nun-
tium vestrum mittere, propositionesque in dictis curiis in futurum 
celebrandis per nos, et successores nostros, faciendas audire et 
super responsione facienda propositioni per nos iam in presen-
tibus Curiis factem, et alliis in futurum faciendis, una cum aliis 
brachiis et tota curia deliberare, ad ipsamque concordare, eamque 
firmiter. Et possitis etiam interesse in omnibus tractatibus curiae, 
nobisque, et successoribus nostris, supplicare quod absentes ab ea 
expectentur, eligereque et nominare habilitatores et tractatores pro 
parte brachii syndicorum universitati regiarum Cathalonie, et etiam 
cum aliis brachiis, et insuper concordare de potestate eorum, et 
tractare, refferre et diffinire, cum habilitatoribus et tractatoribus 
nostris praesentibus et qui pro tem- [f. 31v] pore fuerint, pro ut curia 
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ordinabit et disponet, et in omnibus et singulis tractatibus ipsius 
curiae fiendis et per agendis, scilicet a principio, medio et in fine 
intevenire, consiliumque assensum et approbationem in omnibus et 
quibus suis constitutionibus et statutis in ipsa curia et aliis qui in 
futurum celebrabuntur ordinandis, cum tota ipsa curia, aut maiori 
et saniore parte eiusdem praebere, supplicareque etiam in dicta 
curia et extra eam, cum tota ipsa et sine ea, pro bono statur terrae, 
et quod gravamina, si aliqua forsan illata fuerint, reparentur. Pro-
visoresque, gravaminum cum plenaria potestate providendi tam ea 
qua in curia coram ipsis provisoribus oblata, quam ea quem extra 
ipsam Curiam offerenda fuerint, impetrare. Et denique, ea omnia 
et singula facere, dicere, et exercere in omnibus actibus et tracta-
tibus curiae, que meliuus et plenius iuxta Constitutiones generales 
Cathalonie practicas, usus et consuetudines eiusdem Principatus, per 
alios syndicos ingresi curias generalies solitus, sun fieri consueta. 

Serenissimo propterea Philippo, principi Asturiarum et Gerun-
de, ducisque Calabriae et Montisalbi, filio primogenito nostro cha-
rissimo et post felices et longaevos dies nostros in omnibus regnis 
et dominiis nostris (Deo propitio) immediato heredi et legittimo 
successori, intentum aperientes nostrum, sub paterne benedictionis 
obtentu, decimus eumque rogamus, futuro vero locumtenenti et 
capitaneo generali nostro in principatu Cathalonie et comittatibus 
Rossilionis et Ceritanie, Cancellario, vicecancellario, regenti cance-
llariam, et doctoribus nostre regie Audientie, gerentibus, vices nostri 
generalis gubernatoris, advocatis et procuratoribus fiscalibus, vicca-
riis, baiulis, subviccariis, sub baiulis, algutziriis, quoque virgariis 
et portariis, ceterisque demum universis et singulis offitialibus et 
subditis nostris tam maioribus quam minoribus, in dictis Principatu 
et Comittatibus constitutis et constituendis. Dicimus, precipimus et  
iubemus ad incursum nostre indignationis et ire poeneque floren-
norum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum erariis, 
quatenus presentem nostram licentiam, gratiam et concessionem et 
omnia et singula superius contenta, vobis dictis juratis universitati 
et singularibus nostre ville de Mataró, presentibus et futuris, teneant 
firmiter et observent, tenerique et inviolabiliter observari faciant 
per quoscumque contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive 
causa, si dictus serenissimus Princeps nobis moram gerere, ceteri 
vero offitiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam 
habent et preter ire et indignationis nostre incursum poenam pre-
apositam cupiunt evitare. 
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In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro Regio 
[f. 32r] communi sigillo impendenti munitam. 

Data in oppido Montissoni, die decimo sexto mensis novembris, 
anno a nativitate Domini, millesimo quingentesimo octuagesimo 
quinto. Regnorumque nostrorum videlicete, Çiterioris Siciliae et Hie-
rusalem, trigesimo secundo; Castelle autem Aragonum, Ulterioris 
Sicilie et aliorum trigesimo. Portugalliae tamen sexto.

=Yo el Rey=
Vidit, Frigola, vicecancellarius Vidit, Çapena, Regentis
Vidit, Comes, generalis Thesaurarius Vidit, Terça, Regentis
Dominus rex mandavit mihi, Hieronimo Gassol, Vidit per Frigo-

la, vicecanceller. Comittem, generalem Thesaurarium; Sapena, Terça 
et Quintana, regentes cancellariam

R Na ratificat.162  In diversorum XVI. F. C

13c

1585, novembre, 22. Montsó

Privilegi atorgat a la vila de Mataró per poder fer mercat setmanal, 
el dimarts.
O: ACA, C/9.1.5.15. Reg. 4283-4863, Diversorum XVI, F. CXXIIII.

Privilegi atorga la real magestat del rey don Philip, senyor 
nostre, a la universitat de Mataró que puguen tenir mercat en 
quiscun dimarts, ab les matexas facultats contengudes en la 
primera concessió de tenir-lo en dilluns; obtingut per dit syndich.

NOS PHILIPPUS, Dei gratia, rex Castellae, Aragonum, Legionis, 
Utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugallie, Ungariae, Dalmatiae, 
Croaciae, Navarrae, Granatte, Toleti, Valencie, Galletiae, Maioricaum, 
Hispalis, Sardinie, Cordubae, Corsice, Murtiae, Giennis, Algarbii, 
Algesire, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non Indiarum orien-
talium et occidentalium, Insularum et Terre firme Maris Oceani, 
archidux Austriae, dux Burgundie, Bravantie, Mediolani, Athenarum 
et Neopatrie, comes Habspurgii, Flandrie, Tyrolis, Barchinone, Ros-
sillonis et Ceritaniae, marchio [f. 32v] Oristani et Goceani.

162. Anagrama d’inicials.
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Sane pro parte universitatis et singularium nostram villae de 
Mataro fuit nobis, reverenter, expositum et deductum quae licet 
per regia privilegia eidem vestra maiestati elargita sit eisdem con-
cessa facultas tenendi mercatum qualibet die lune. Id, tamen, dicte 
universitati in magnum cedit incommodum, qua similibus diebus 
alia mercata in oppidis circumvecinis celebrentur, non tanta po-
test personarum et mercium copia ad ipsam accedere seu adduci, 
quanta procul dubio accederet et adduceretur si dictum mercatum 
in diem martis commutaretur. Qua protter nobis, humiliter, suppli-
cari fecerunt, quatenus eis super premissis opportune providere de 
nostra regia solita benignitae et clementia, dignaremur. Nos, vero, 
subditorum nostrorum, votis presertim benemeritorum annuentes, 
tenorem presentis de nostra certa scientia regiaque auctoritate de-
liberate et consulto, dictam die lune que in dicta villa de Mataro 
mercatum teneri et celebrari consuevit ad diem martis, transferi-
mus et commutamus. Itaque ab inde perpetuis futuris temporibus 
dictum mercatum qualibet die martis ad mercatum tenendum et 
celebrandum in eius primera concessione statuta et assignata fuis-
set, cum omnibus et singulis graciis, exempcionibus, guidaticis163 
et prerrogativis in dictis regiis privilegiis contentis, apud melius eis 
hactenus usum fuit, quibus omnibus per presentes commutationem 
et translationem non intendimus in aliquo derogare. Serenissimo, 
propterea, Philippo, principi Asturiarum et Gerunda, ducius Ca-
labrie et Montis Albi, filio primogenito nostro charissimo et post 
felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostri, 
(Deo propicio), inmediato heredi et legitimo successori intentum 
aperientes nostrum sub paternae benedictionis obtentu, dicimus 
eumque rogamus futuro, vero, locumtenenti et capitaneo generali 
nostro in Principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et Cerita-
neie, cancellario, vicecancellario, regenti cancellariam et doctoribus 
nostrae regiae Audientia, gerentibus vices nostris generalis guber-
natoris, magistro rationali, baiulo generali, vicariis, baiuliis, subvi-
cariis, subbaiuliis, algutziriis, quoque, virgariis et portariis, ceteris 
universis et singulis officialibus et subditis nostris, tam maioribus 
quam minoribus, in dictis Principatu et comitatibus constitutis et 
constituendis eorumque locatenentibus, dicimus, precipimus et iu- 
bemus ad incursum nostrae indignationis et ire poenaque floren-
norum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis, 

163. Subratllat a l’original.
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quatenus presentis nostrum privilegium et omnia et singula in eo 
contenta dicti universitati et singularibus nostre dicte villa de Mataro 
teneant firmiter et observent teneri firmi-[f. 33r] ter et observari faciant 
per quoscumque, cauti secus agere fieri ve permittere ratione aliqua 
sive causa, si dictus serenissimus Princeps vobis morem gerere, 
eeteri vero officiales et subditi nosti predictam gratiam nostram 
charam habent et preter irae et indignationis nostrae incursum 
poenam preappositam cupiunt evitare. 

In cuius rei testimonio presentem fieri iussimus nostro regio 
comuni sigillo impendeti munitam. Data in oppido Montissoni, die 
vigesimo secundo mensis novembris anno a nativitate Domino mi-
llessimo quingentesimo octuagesimo quinto; Regnorumque nostro-
rum videlicet Çiterioris Sicilie et Hierusalem, trigesimo secundo; 
Castelle, autem Aragonum, ulterioris Sicilie et aliorum trigesimo; 
Portugalliae autem sexto.

=Yo el Rey=
Vidit Frigola, vicecancellarius Vidit Çapena, Regentis
Vidit Comes, Generalis Thesaurarius Vidit Terça, Regentis
 Vidit Quintana, Regentis
Dominus rex mandavit mihi, Hieronimo Gassol, Vidit per Fri-

gola, vicecanceller. Comittem generalem Thesaurarium; Sapena, 
Terça et Quintana, regentes cancellariam

R Na ratificat.164 In diversorum XVI. F. CXXIIII

13d

1585, desembre, 2. Montsó

Privilegi atorgat a l’hospital de pobres i pelegrins de la vila de Mata-
ró de poder heretar dels intestats o sense legítim successor que 
morissin allí.
O: ACA, C/9.1.5.15. Reg. 4283-4863, Diversorum XVII, f. CXXVII.

[F. 33v] Privilegi concedit per la real magestat del rey don 
Philip, senyor nostre, a la universitat de Mataró que los admi-
nistradors del hospital de dita vila pugan succehir a tots los 
béns dels qui moriran sens fills, o altres legítims successors 

164. Anagrama d’inicials.
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en lo dit hospital com lo té lo hospital general de Barcelona; 
obtingut per dit syndich.

NOS PHILIPPUS, Dei gratia, rex Castellae, Aragonum, Le-
gionis, Utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugallie, Ungariae, Dal-
matiae, Croaciae, Navarrae, Granatte, Toleti, Valencie, Galletiae, 
Maioricaum, Hispalis, Sardinie, Cordubae, Corsice, Murtiae, Gien-
nis, Algarbii, Algesire, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non 
Indiarum orientalium et occidentalium, Insularum et Terre firme 
Maris Oceani, archidux Austriae, dux Burgundie, Bravantie, Medio-
lani, Athenarum et Neopatrie, comes Habspurgii, Flandrie, Tyrolis, 
Barchinone, Rossillonis et Ceritaniae, marchio Oristani et Goceani. 
Sane165 pro parte juratorum consilii et universitatis nostre ville de 
Mataro fuit nobis reverenter expositum et deductum quod cum 
administratoribus Hospitalis Generalis Sancte Crucis Barchinone 
per regia privilegia a serenissimi regibus Aragonum, recolendem 
memoriae, predessoribus nostris, in eorum favorem concessa in-
dultum sit, quod omnia et quecumque bona et jura illorum qui in 
dicto hospitalis infirmantur, et ibi debitem, providentur, si eos ab 
hac lucem migrare contingerit, ipsi hospitali totaliter acquirantur, 
ipsumque hospitale in universa eorum hereditate (dum modo illis 
filii legitimi superstites, non sint) ommino succedat. Pro ut in hodie 
et a tanto tempore quod memoria hominum non est in contrarium 
in viridi observantia exhistit, in predictaque villa de Mataro, hospi-
tale quoddam ab antiquo constructum sit, in quo pauperum Christi 
egenorum et egrotorum ad ipsum declinantium necessitatibus sub-
venitur, ibique continuo hospitalis servatur, eiusque facultates, ita 
tenues sint, quod longe non suppetunt ad huiusmodi laudabilia cha-
ritatits opera exercenda, supplicarique, propterea nobis, humiliter, 
fecerint quatenus circa predictorum pauperum in ibi absque filiis 
legitimis decendentium successionem ipsi hospitali nostrae villae 
de Mataro ad imperpetuum eadem privilegia, libertates et gratias, 
quam dicto hospitali generali Sancte Crucis Barcinonae concessa 
et indulta fuerunt [f. 34r] concedere, consentire et elargiri, de nostra 
solita regia benignitate et clementia dignaremur. Nos, piis votis 
eorum benigne annuentes et ut melius et uberius dicta Hospitali-
tas in ibi servari, ceteraque charitatis opera ferventius adimpleri 
valeant, tenore presentis ex nostra scientia regiaque aucthoritae 

165. IIII. Escriturat de 23 de novembre 1786, sig. 1 per Franciscum Bronat, 
notari al marge esquerre.
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deliberate et consulto dictis administratoribus hospitalis nostrae 
villae de Mataro, presentibus et futuris, concedimus et elargimur 
quod quocienscumque, aliquem seu alii quos ex illis qui in eodem 
hospitali providebuntur, decedere contingerit intestatos et absque 
heredibus et successoribus, tali casu, dicti administratores hospita-
lis predicti, et seu ipsum hospitale in universi hereditate et bonis 
illorum succedant. Et circa predicta gaudeant et plenarie utantur 
et fruantur omnibus illis gratiis, libertatibus, preheminentiis, prer-
rogativiis ac juribus quibus melius et plenius dicti administratores 
hospitaleis generalis Sanctae Crucis, nostre civitate Barcinone, vigore 
dictorum privilegiorum regiorum et consuetudinis immemorialis in 
ibis inconcusse observate, gausi sun utique fini et gaudere consue-
verunt, potuerunt et debuerunt usque quaquam volentes et expresse 
decernentes, quod huiusmodi nostra concessio et elargitio sit et 
esse debeat dictis administratoribus, seu protectoribus hospitalis 
predicte ville de Mataro, presentibus et futuris (modo quo supra) 
stabilis realis valida atque firma, nullumque in iuditio vel extra, 
sentiat dubietatis obiectum, deffectus, incommodum aut noxae al-
terius detrimentum, sed in suo sempre robore et firmitate persistat. 
Serenissimo propterea Philippo, principi Asturiarum et Gerunde, 
ducisque Calabriae et Montisalbi, filio primogenito nostro charis-
simo et post foelices et longaevos dies nostros in omnibus regnis 
et dominiis nostris (Deo propitio) immediato heredi et legittimo 
successori, intentum aperientes nostrum sub paterne benedictionis 
obtentu, decimus eumque rogamus, futuro vero locumtenenti et 
capitaneo generali nostro in principatu Cathalonie et comittatibus 
Rossilionis et Ceritanie, cancellario, vicecancellario, regenti cance-
llariam, et doctoribus nostre regie Audientie, gerentibus, vices nostri 
generalis gubernatoris, dvocatis et procuratoribus fiscalibus, vicca-
riis, baiulis, subviccariis, sub baiulis, algutziriis, quoque virgariis et 
portariis, ceterisque demum universis et singulis offitialibus et sub-
ditis nostris tam maioribus quam minoribus, in dictis Principatu et 
Comittatibus constitutis et constituendis eorumque, locatenentibus, 
dicimus, precipimus et iubemus ad incursum nostre indignationis  
[f. 34v] et ire poeneque florennorum auri Aragonum mille nostris regiis 
inferendorum erariis, quatenus presentem nostram concessionem et 
elargitionem, omnia et singula superius contenta teneant firmiter 
et observent, tenerique et inviolabiliter observari faciant per quos-
cumque contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa, 
si dictus serenissimus Princeps nobis moram gerere, ceteri autem 
offitiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam habent 
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et preter ire et indignationis nostae incursum penam preapositam 
cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 
nostro regio communi sigillo impendenti munitam. Data in oppido 
Montissoni, die secundo mensis decembris, anno a nativitate do-
mini Millesimo quingentesimo octuagesimo quinto. Regnorumque 
nostrorum videlicete, Çiterioris Siciliae et Hierusalem, trigesimo 
secundo; Castelle autem Aragonum, Ulterioris Sicilie et aliorum 
trigesimo. Portugalliae tamen sexto.